

Protokół nr III/2014
III sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie
w godz. 13⁰⁰ - 15⁰⁰

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski.
Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad.pkt 2 Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski odczytał Postanowienie Nr 25/14 Komisarza Wyborczego w Siedlcach z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie wstąpienia kandydata na radnego w skład Rady Powiatu Węgrowskiego. Powyższy dokument stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie.

Radny Włodzimierz Miszczak wstał i odczytał pełną treść ślubowania, zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072).

Ad. pkt 3 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.
Nieobecny był radny p. Artur Lis.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie p. odczytał podziękowania od Komendanta Głównego Policji gen. Marka Działoszyńskiego, które są efektem życzliwości i owocnej współpracy Starosty, członków Zarządu i Rady Powiatu z policją w 2014 roku.

Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk wraz z Wicestarostą p. Haliną Ulińską wręczyli dyplom i nagrodę finansową za pracę w organizowanym co roku przez Starostę i Miejską Bibliotekę Publiczną w Węgrowie konkursie o tematyce regionalnej.

Nagrodę tę otrzymał p. Leszek Koper za pracę pt. „Wrzesień 1939 roku. Jego następstwa dla Ziemi Węgrowskiej”.

Ad pkt 4.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 3 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Radna p. Ewa Besztak w imieniu Klubu Radnych „PIS” zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 5 „Wybór członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego” i w punkcie 8 punkt 3 „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Węgrowskiego”.

Uzasadniając ww. wniosek radna Ewa Besztak powiedziała, że Statut Powiatu Węgrowskiego- jeden z podstawowych dokumentów, na podstawie którego funkcjonuje samorząd powiatowy, jest zbyt poważnym dokumentem, aby w sposób bezdyskusyjny, bez analizy uchylać zmiany. Trzeba przewidzieć skutki, bo to nie jest dokument, który będziemy zmieniać na każdej sesji.

Wczoraj na dosyć długo trwającym wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie szczegółowo omawiany był budżet na 2015 rok, Statut został odsunięty, nie było dyskusji.

Klub Radnych „PIS” proponuje przełożenie tego punktu na sesję styczniową.

W głosowaniu nad wnioskiem radnej Ewy Besztak o zdjęcie z porządku obrad porządkiem obrad uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 7 głosach „za”, 11 – „przeciw” (głosów wstrzymujących się nie było) odrzuciła powyższy wniosek

W głosowaniu nad porządkiem obrad w brzmieniu zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 11 głosach, 7 – „przeciw” (głosów wstrzymujących się nie było), uchwaliła porządek obrad.

Ad. pkt 5

Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk na członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego zgłosił kandydaturę radnego p. Włodzimierza Miszczaka.

Przedstawiając kandydata powiedział, iż p. Włodzimierz Miszczak ma wykształcenie średnie techniczne, jest żonaty, ma dwoje dzieci. Od roku 2003 jest dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Grębkowie.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski zapytał radnego p. Włodzimierza Miszczaka czy wyraża zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego.

Radny Włodzimierz Miszczak zgodę wyraził.

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej.

Starosta węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną w tym samym składzie jak przy wyborze Przewodniczącego Rady, Starosty, Zarządu Powiatu.

Radni nie wyrazili sprzeciwu co do propozycji Starosty.

Przystąpiono do głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w osobach: radnego Pawła Gelbrechta, radnego Pawła Stelmacha, radnej Ewy Besztak.

Głosowało 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego osiemnastoma głosami "za" (głosów "przeciw" i "wstrzymujących się" nie było) powołała Komisję Skrutacyjną w składzie jak wyżej.

O godz. 13³⁰ ogłoszono przerwę w celu przygotowania kart do głosowania i przeprowadzenia głosowania.

Po przerwie o godz. 13³⁵ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Paweł Gelbrecht przedstawił karty do głosowania, zapoznał z zasadami głosowania określonymi w Statucie Powiatu Węgrowskiego.

Przeprowadzono głosowanie tajne. Wyczytywani kolejno z listy radni otrzymywali karty do głosowania, wypełniali je za parawanem, a następnie wrzucali do urny.

O godz. 13⁴⁵ ogłoszono przerwę w celu policzenia głosów.

O godz. 13⁵⁷ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Paweł Gelbrecht odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 30 grudnia 2014 roku dotyczący wyboru członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego.

Jak wynika z treści ww. protokołu w głosowaniu tajnym nad wyborem p. Włodzimierza Miszczaka na członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego udział wzięło 18 radnych.

Głosów ważnych oddano -17

Głosów nieważnych - 1

Komisja stwierdziła, że kandydat na członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego p. Włodzimierz Miszczak otrzymał 11 głosów "za", 5 głosów "przeciw", 1 radnych wstrzymał się od głosu.

Komisja stwierdziła, że P. Włodzimierz Miszczak został wybrany członkiem Zarządu Powiatu Węgrowskiego.

Na tej podstawie Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski odczytał uchwałę nr III/17/2014 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 6, 7

Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk odczytał sprawozdanie nr 2/2014 z pracy Zarządu Powiatu Węgrowskiego w okresie 10- 30 grudnia 2014 roku (załącznik nr 5 do protokołu).

Radny p. Marek Renik zapytał dlaczego zmiany w preliminarzu kosztów WTZ w Jaworku nie znalazły się w zmianach w budżecie powiatu na 2014 r.

Radny Marek Renik poprosił o informację nt. zimowego utrzymania dróg, a w szczególności z kim zostały podpisane umowy, jak wygląda kwestia komunikacji w przypadku jeśli zostaną stwierdzone jakieś nieprawidłowości. Czy takie informacje zostały wysłane do gmin.

Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk zapytał o jakie nieprawidłowości chodzi.

Radny Marek Renik wyjaśnił, że chodzi o nieprawidłowości związane z utrzymaniem dróg, np. nieodśnieżona droga.

Radny p. Krzysztof Onaszkievicz nawiązał do decyzji Zarządu z 23 grudnia 2014 r. o zwolnieniu dwojga wychowanków SOSz.-W w Węgrowie z 97% odpłatności za posiłki w internacie i zapytał dlaczego jest to 97%, a nie np. 98%.

Radna p. Anna Mytkowska poruszyła kwestię, jakimi zajmował się Zarząd 16 grudnia 2014 r. i zapytała, na jakim etapie jest przebudowa ulicy Szkolnej w Łochowie, a także poprosiła o informacje nt. zgody, jaką wyraził Zarząd Powiatu na złożenie wniosku na wygaszenie trwałego zarządu – dotyczy ul. Dolnej.

Radny p. Marek Renik poprosił o informacje nt. o dodatków motywacyjnych przyznanych dyrektorom szkół i placówek oświatowych (posiedzenie Zarządu z 23 grudnia 2014 r.).

Radny p. Tadeusz Kot odniósł się do posiedzenia Zarządu z 23 grudnia 2014, na którym zatwierdził umowę z PHU Spark na świadczenie usług polegających na usuwaniu pojazdów z dróg powiatowych. Zapytał czy ta firma jest z naszego powiatu, jeśli nie to dlaczego nie preferuje się firm z naszego terenu.

Radna p. Ewa Besztak odniosła się do powiedziała, że dokładnie za rok kończy się umowa na działalność WTZ w Jaworku, cały czas zgłaszają się rodzice z zapytaniem co dalej. Na organizację warsztatów to wcale tak dużo czasu nie ma.

W związku z tym zapytała czy już jakieś rozmowy na temat przyszłości WTZ są, czy są pomysły, aby radni mogli udzielić informacji rodzicom gdy będą się do nich zwracać.

Radny p. Piotr Kania zapytał o monitoring wynagrodzeń nauczycieli, jakie wnioski wynikają z tego monitoringu.

Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk poinformował, że od lat, co kwartał Zarząd Powiatu zajmuje się monitoringiem wynagrodzeń nauczycieli. Monitoring ma na celu sprawdzenie czy wartości średnich wynagrodzeń dla poszczególnych szczebli awansu zawodowego nauczyciela są zachowane, by w styczniu nie wypłacać dodatków wyrównawczych.

Jeśli chodzi o pytanie o stan prac na ul. Szkolnej w Łochowie to umowa jest do 31 marca 2015 r. Prace zostały wstrzymane wraz z przyjściem mrozów. Na chwilę obecną jest tylko chodnik wykonany by młodzież mogła spokojnie uczęszczać do Liceum i do Gimnazjum. Wykonano więc tylko jedno zadanie za kwotę ponad 100 tys. zł (rozliczone protokolarnie, odebrane). Pozostała wartość kontraktu 750 tys. zł zostanie rozliczona po wykonaniu całego zadania. Zadanie jest finansowane z dotacji z Gminy Łochów.

Odnośnie do wygaszenia trwałego zarządu Starosta wyjaśnił, że Koleje przebudowują linię kolejową i w tym celu muszą od Powiatu przejąć część terenu (90 arów). Do budżetu powiatu wpłynęłoby z tego tytułu brutto 540 tys. zł. Po wykonaniu zadania teren ten wróci do powiatu.

Dodatki motywacyjne dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wynoszą od 18%, a najniższe -12% dla dyrektorów najmniejszych placówek.

Starosta dodał, że służy materiałami jeśli chodzi o poszczególne dodatki, nie może podawać konkretów.

Odpowiedzi na pytanie o zwolnienie uczniów z opłat za posiłki w internacie SOSz.-W. udzielił naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu p. Tadeusz Krupa informując, że jeśli dochód netto na członka rodziny jest przekroczony to proporcjonalnie obniża się wysokość zwolnienia.

W kwestii umowy z PHU Spark na świadczenie usług polegających na usuwaniu pojazdów z dróg powiatowych Starosta poinformował, że postępowanie przetargowe zostało rozstrzygnięte, wygrała firma SPARK, która pochodzi z naszego powiatu. Nie można stosować w specyfikacji istotnych warunków zamówienia żadnych ograniczeń ze względu na prawo unijne.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie p. Zygmunt Dziwiński poinformował, że na zimowe utrzymanie w sezonie zimowym 2014/2015 podpisano umowy z następującymi wykonawcami:

- z wykonawcą Zakład Usług Kaniuk ze Zgrzebich na podstawienie 3 nośników do pługopiaskarek,
- z wykonawcą KARGO Mińsk Maz. na 1 nośnik do pługopiaskarki ;
- na odśnieżanie – 2 równiarki (ZU Kaniuk ze Zgrzebich i 1 równiarka ZGK ze Stoczka;

- do odśnieżania na dużą ładowarkę o pojemności łyżki do 3,5 t z Firmą Usługowo-Handlową Zdzisław Bartosiak Karlusin;

- na odśnieżanie ładowarką o pojemności łyżki od 3,5 t - KOW-BUD Henryk Gąsiorek Korytnica;

- na pługi samochodowe do odśnieżania z nośniki napędem na dwie osie z pługiem średnim – Henryk Gąsiorek z Korytnicy

Zarząd Dróg Powiatowych jeszcze nie wydał informacji o telefonach alarmowych, ponieważ jest w trakcie montażu urządzeń monitorujących czyli GPS.

Informacja na piśmie zostanie wydana radnym powiatu, zostaną powiadomione wszystkie służby i straże i główni przewoźnicy.

Informacje będzie można uzyskać pod nr tel. 025 7923823 w ZDP w Węgrowie, ul. Piłsudskiego 23 oraz 25 6751169 na obwodzie drogowym w Łochowie.

Udzielając odpowiedzi na pytanie o zatwierdzenie zmian w preliminarzu kosztów WTZ w Jaworku, Skarbnik Powiatu p. Anna Bala poinformowała, że odbywa się to poza budżetem, dlatego zmian nie dokonuje się w drodze uchwały.

Odpowiadając na pytanie radnej Ewy Besztak dotyczące przyszłości WTZ w Jaworku Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk powiedział, że Zarząd Powiatu dopiero się ukonstytuował.

W okresie najbliższego półrocza przed zarządem stoją trzy istotne zadania:

- strategia rozwoju powiatu,

- strategia związana z rozwojem oświaty, nowych kierunków kształcenia,

- zadania związane z szeroko pojętą opieką społeczną, w tym z WTZ w Jaworku.

Wstępne uzgodnienia były takie, jeszcze w poprzedniej kadencji, że WTZ zostaną przeniesione z Jaworka, stosowne gremia pomogą Zarządowi w tym zadaniu, ale nic nie jest jeszcze przesądzone. Nikt nie myśli na pewno o likwidacji WTZ.

WTZ zmienią tylko lokalizację, Zarząd myślał wstępnie o tym, by był to Węgrów w części pawilonu przy ZSP im. J. Kochanowskiego w Węgrowie. Związane jest to z ekonomią, z analiz przeprowadzonych przez PCPR wynika, że zdecydowana większość wychowanków pochodzi z Węgrowa i okolic. Wychowankowie są dowożeni 24 km w jedną stronę do WTZ.

Czy WTZ będziemy rozwijać tak jak Środowiskowy Dom Samopomocy w Miedznie, na który będą środki unijne, to czas pokaże.

Ad. pkt 8

1) Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 rok uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego przy 14 głosach „za” i 4 wstrzymujących się od głosu (głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę nr III/18/2014 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2014-2033 uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2014-2033 uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się nie było) podjęła uchwałę nr III/19/2014 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2014-2033.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3) Radny p. Marek Renik zwrócił uwagę, że Statut Powiatu był zmieniany w ubiegłym roku. Druga kwestia to same zmiany. Proponowane zmiany dotyczące procedury głosowania mają w jego opinii rozszerzyć kompetencje komisji skrutacyjnej.

Czy to ostatnie doświadczenia w wyborach samorządowych, gdzie liczenie głosów trwało tak długo natchnęły Zarząd do takich pomysłów bo powierzenie komisji skrutacyjnej obowiązku wyboru sposobu głosowania jest nieuzasadnione.

Komisja skrutacyjna ze swej istoty, ma liczyć głosy i przeprowadzić procedurę głosowania, a nie decydować w jaki sposób te wybory będą przebiegać.

Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk powiedział, że żadnych rewolucyjnych zmian w statucie nie ma. Porządkują dwie rzeczy.

Procedura głosowania jeśli w przyszłości Rada Powiatu będzie wybierała starostę węgrowskiego i będą dwa lub trzy nazwiska będzie prosta, będzie karta do głosowania z kratkami. Na tego, na którego radny chce zagłosować postawi przy nazwisku znak „X” w kratce. Jest to bardzo prosty i czytelny sposób.

Dotychczasowy sposób głosowania nie jest dla wszystkich zrozumiały. Podczas wyborów na I sesji musiał interweniować pan radca prawny i pomóc komisji skrutacyjnej.

Po drugie Rada Powiatu chce powołać tylko 5 nie 6 komisji. Zadania dotychczasowej Komisji Bezpieczeństwa przejmie Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, natomiast zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publ. Realizuje powołana przez Starostę Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, w skład której wchodzi m.in. dwóch radnych powiatu.

Dublowanie komisji nikomu, niczemu nie służy.

Pozostałe dwie komisje zostaną powołane w marcu.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski powiedział, że komisja skrutacyjna opracowując sposób głosowania musi stosować przepisy ustawy o samorządzie powiatowym i nie ma tutaj żadnego niebezpieczeństwa.

Radny p. Marek Renik stwierdził, że jest radnym powiatu i chce, aby prawo, które Rada stanowi było dobre i przyzwoite.

Wprowadzenie zapisu: „Komisja skrutacyjna ustala sposób głosowania” oznacza, w jego opinii, rozszerzenie w sposób nieuprawniony uprawnień komisji skrutacyjnej, która jest powoływana doraźnie i tylko po to, żeby przeprowadzić procedurę głosowania.

Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk powiedział, że wiele powiatów ma m.in. powiat sąsiedni – miński ma taką procedurę i jakoś tam demokracja się nie zawaliła z tego powodu.

Radna p. Ewa Besztak stwierdziła, że należałoby przełożyć ten punkt na sesję styczniową, wczoraj na komisji, która trwała długo i była

emocjonująca ze względu na sprawy dróg i oświaty, nie starczyło czasu, by omówić kwestie związane ze zmianami w Statucie.

Zgodziła się ze Starostą, że dotychczasowy sposób głosowania tajnego nie jest najlepszy, ale nowy sposób głosowania powinien znaleźć się w Statucie.

Na to potrzeba trochę czasu żeby spokojnie o tym porozmawiać.

Członek Zarządu Powiatu p. Andrzej Kruszewski zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

W głosowaniu nad wnioskiem o zamknięcie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Węgrowskiego uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 11 głosach „za” i 7-„przeciw” (głosów wstrzymujących się nie było) przyjęła wniosek członka Zarządu p. Andrzeja Kruszewskiego o zamknięcie dyskusji.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Węgrowskiego uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego przy 11głosach „za” i 7 „przeciw” (wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr III/20/2014 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

4) Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Węgrowskiego na rok 2015 uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Węgrowskiego na rok 2015 uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18głosach „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr III/21/2014 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Węgrowskiego na rok 2015.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

5) W głosowaniu nad planem pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2015 rok uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się od głosu nie było) zatwierdziła plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2015.

W głosowaniu nad planem pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2015 rok uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się od głosu nie było) zatwierdziła plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2015.

W głosowaniu nad planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się od głosu nie było) zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2015.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Rady Powiatu Węgrowskiego na rok 2015 uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr III/22/2014 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Węgrowskiego na rok 2015.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

6) Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk poinformował, że Zarząd Powiatu desygnował p. Lidię Siuchtę na członka Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.

Radna Lidia Siuchta wyraziła zgodę na reprezentowanie powiatu w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.

W głosowaniu nad kandydaturą radnej Lidii Siuchty na członka Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się od głosu nie było) wybrała p. Lidię Siuchtę na członka Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie

Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” (głosów „przeciw” i wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr III/23/2014 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 9

1)

– Przewodniczący Rady Powiatu nie odczytywał projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015-2034 wraz z objaśnieniami z uwagi na fakt, iż radni zapoznali się z tym dokumentem na posiedzeniu komisji.

- Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski odczytał Uchwałę Nr Si.474.2014 Składu Orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015-2034 (załącznik nr 12 do protokołu).

- Skarbnik Powiatu p. Anna Bala dyskusja przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu do WPF na lata 2015-2034 (załącznik nr 13 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Paweł Stelmach powiedział, że wczoraj (29 grudnia 2014 r.) odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Komisje zajmowały się głównie projektem budżetu na rok 2015. Komisje nie wniosły poprawek do WPF i projektu budżetu na 2015 r. W imieniu ww. Komisji przewodniczący Paweł Stelmach wnioskował o przyjęcie WPF na lata 2015-2034 i budżetu powiatu na 2015 rok.

Radny p. Marek Renik nie zgodził się z przewodniczącym Komisji, że nie było uwag. Poruszano problem współfinansowania dróg. Tego nie ma w uchwale budżetowej, bo być nie może, ale wpływa to na stan finansów powiatu.

Stwierdził, że trudno podważać budżet, który jest dziełem Zarządu poprzedniego.

Klub Radnych „PIS” czuje się współodpowiedzialny za te projekty, które zostały sformułowane w poprzedniej kadencji, a będą realizowane w tym roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Paweł Stelmach stwierdził, że Komisje swoje stanowiska przyjmują w głosowaniu. Te głosy, o których mówi p. Renik są głosami w dyskusji. Żadnego oficjalnego stanowiska Klub nie zgłosił.

Komisje przegłosowały projekt budżetu i został przyjęty bez poprawek.

- W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015-2034 wraz z autopoprawką uczestniczyło 17 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 15 głosami „za” i 2 wstrzymujących się od głosu podjęła uchwałę Nr III/24/2014 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015-2034.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

2)

- Przewodniczący Rady Powiatu nie odczytywał projektu budżetu wraz z uzasadnieniem z uwagi na fakt, iż radni zapoznali się z tym dokumentem na posiedzeniu komisji.

- Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski odczytał Uchwałę Nr Si.473.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu węgrowskiego na rok 2015 oraz możliwości sfinansowania przewidzianego w nim deficytu budżetowego (załącznik nr 15 do protokołu).

- Starosta Węgrowski. P. Krzysztof Fedorczyk Dochody wynoszą ponad 62 miliony złotych. Jeśli chodzi o wydatki powiatu węgrowskiego to one zamykają się kwotą 63 milionów złotych. Deficyt budżetowy jest ponad milion złotych, będzie pokryty z pożyczek bądź kredytów albo uzupełniony wolnymi środkami. Zadłużenie powiatu węgrowskiego na koniec 2014 r. wyniosło nieco ponad 22 miliony złotych, czyli ok. 37 % i jest dużo mniejsze niż przewidywano.

najbardziej kapitałochłonną inwestycją będzie przebudowa ul. Szamoty w Węgrowie wraz z rozbudową mostu o kładkę dla ruchu pieszo-rowerowego na rzece Ada. Inwestycja za ponad 5 milionów złotych, z czego 50% sfinansuje Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych, kolejne 1.300 000 złotych wyłoży na inwestycję miasto Węgrów, a 1.300 019 złotych powiat węgrowski. Drugą inwestycją jest remont dachu i sali gimnastycznej wraz z zapleczem i łącznikiem w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Węgrowie. Koszt tego zadania to ponad 600 tysięcy złotych. Inną większą inwestycją jest przebudowa ul. Wyspiańskiego w Łochowie, również realizowana w ramach schetynówki.

Oprócz wymienionych inwestycji planowane są także inne zadania, m.in. dokończenie ul. Myśliwskiej i ul. Szkolnej w Łochowie, wykonanie projektu nowej części dydaktyczno-internackiej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Węgrowie, przygotowanie projektu technicznego drogi na odcinku Paplin – Roguszyn oraz wykonanie projektu nowego kampusu Domu Dziecka „Julin” w Kaliskach. Jak co roku powiat węgrowski przeznaczy również 400 tysięcy złotych na Szpital Powiatowy w Węgrowie.

planach jest także zainstalowanie nowego nagłośnienia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie oraz przystosowanie budynku Starostwa do potrzeb osób niepełnosprawnych. Łącznie na inwestycje w budżecie powiatu zapisano 8,5 miliona złotych, ale nie wykluczone, że kwota ta wzrośnie.

Starosta Węgrowski wnioskował do radnych o przyjęcie budżetu powiatu na 2015 rok.

- W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu węgrowskiego na 2015 rok uczestniczyło 17 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 14 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się od głosu” podjęła uchwałę nr III/25/2014 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu węgrowskiego na rok 2014, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. pkt 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie porządku obrad

Ad. pkt 11 Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski poprosił o uwagi do protokołu II sesji Rady Powiatu z dnia 10 grudnia 2014 roku.

Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad protokołem II sesji uczestniczyło 17 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie (17 głosami „za”) przyjęła ww. protokół .

Ad. pkt 12 Radny Andrzej Kruszewski złożył na ręce Przewodniczącego Rady pismo o powołaniu Klubu Radnych „Dla powiatu węgrowskiego”, w skład którego wchodzi 11 radnych. Przewodniczącym Klubu został wybrany Andrzej Kruszewski, a wiceprzewodniczącą Lidia Siuchta.

Radny p. Marek Renik powiedział, że złożył pismo o utworzeniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość.

Przewodniczący Rady p. Zygmunt Orłowski stwierdził, że nie otrzymał ww. pisma i zapytał kiedy radny Marek Renik to pismo złożył.

Radny p. Marek Renik powiedział, że pismo w sprawie utworzenia Klubu złożył tydzień temu i zostanie ono ponowione.

Ad. pkt 13 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 15⁰⁰ zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**


Zygmunt Orłowski